关于为开展补偿贸易拟在××服装厂设立专车间生产点的请示

××总公司：

    今年11月，美国××绸缎公司××先生与香港××丝绸公司××先生来我公司洽谈业务。他们要

求我开设专厂或专车间为其生产定货，并表示愿意提供部分缝纫设备及零配件。香港××丝绸公司专

营丝绸服装及绣衣，系我公司主要客户，资信良好。预计开展补偿贸易后，双方业务将有进一步的发

展。

    经研究，我们拟从××服装厂拨一楼面(约×××平方米)设专车间生产点。该服装厂系用出口产

品工业贷款筹建，共×××平方米，职工×××人，××年生产总值×××万元，利润×××万元。

目前，该服装厂设备开工不足，厂房尚有空余，劳动潜力也未充分挖掘。如接受香港×××丝绸公司

所提供的×××台缝纫平车、×××台双针车、×××台五线拷边机，再增加×××名工人，产值和

利润均可翻一番。

    最近，香港××丝绸公司××先生应邀来沪洽谈业务，我们邀请他参观了××服装厂，向他介绍

了该厂厂房及有关生产情况。××先生同意采取补偿贸易方式提供上述设备(估计价值×××万港元)，

初步商定3年内该设备专为他们生产定货。预计投产后，可年产丝绸服装×××万件，收汇×××万港

元。设备价款将分期从加工费中偿还。

    我们认为，上述补偿项目投资少，收效快，可以考虑接受。

    上述意见，如无不妥，请审核批准。

                                                               ××分公司（章）

                                                             ××年××月××日